Ficam convalidados todos os atos praticados e efeitos produzidos desde 29 (vinte
e nove) de dezembro de 2020 (dois mil e vinte) até a data de assinatura deste instrumento.

 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR

 

 
O valor total deste Termo Aditivo a ser suprimido do valor total do contrato é de

R$2.682,17  (dois mil seiscentos e oitenta e dois reais e dezessete centavos). A
supressão efetivada corresponde a 25% (vinte e cinco  por cento) do valor atualizado do
Contrato, o que, somada à(s) supressão(ões) anterior(es), perfaz um total de 40,87%
(quarenta vírgula oitenta e sete por cento) de tal valor.

[...]

O valor mensal da prestação dos serviços fica alterado para R$360,75
(trezentos e sessenta reais e setenta e cinco centavos).

 

Parágrafo Terceiro: Fica revogada a despesa e consequentemente anulado o saldo da nota
de empenho referente apenas ao exercício 2022, no valor de R$1.250,28 (um mil duzentos e
cinquenta reais e vinte e oito centavos), uma vez que os valores empenhados correspondentes
aos exercícios de 2020 e 2021 já foram cancelados, em decorrência da presente supressão. 

 

CLÁUSULA QUINTA – DO FUNDAMENTO LEGAL

 

Este Termo Aditivo é celebrado com fundamento no art.